



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2017

№ 116

г. Вологда

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 6 августа 2012 года № 935

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных казенных учреждений Вологодской области, осуществляющих учет операций по исполнению областного бюджета и учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений области, утвержденное постановлением Правительства области от 6 августа 2012 года № 935, следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 1.1 раздела 1 слово «заместителя» заменить словом «заместителей».

1.2. В разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце десятом слова и цифру «полугодие, 9 месяцев,» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «с учетом достижения показателей эффективности» заменить словами «с учетом показателей и критериев оценки эффективности»;

абзацы десятый и одиннадцатый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«Стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, определяется комиссией по установлению трудового стажа. Состав комиссии по уста-

новлению трудового стажа и положение о ней утверждаются руководителем Учреждения.

Назначение надбавки за выслугу лет производится на основании приказа руководителя Учреждения по представлению комиссии по установлению трудового стажа.»;

в абзаце первом подпункта 4.5.1 пункта 4.5 слова и цифру «полугодие, 9 месяцев,» исключить.

### 1.3. В разделе 5:

в наименовании раздела слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

в пункте 5.1 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

абзацы второй - четвертый пункта 5.2 признать утратившими силу;

в пункте 5.3 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

в пункте 5.5 слово «заместителю» заменить словом «заместителям»;

в подпункте 5.6.1 пункта 5.6 слова «с учетом выполнения показателей эффективности» заменить словами «с учетом показателей и критериев оценки эффективности»;

в пункте 5.7 слово «заместителю» заменить словом «заместителям»;

дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя Учреждения, его заместителей, главного бухгалтера Учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера) устанавливается органом исполнительной государственной власти области, осуществляющим функции и полномочия учредителя, для руководителя Учреждения в кратности от 1 до 6, для заместителей руководителя и главного бухгалтера в кратности от 1 до 5.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор области**

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long vertical stroke extending downwards.

**О.А. Кувшинников**